
Ablaufplan, fachpraktische Prüfung im Fach Englisch, 

Kl. 9HS / Kl. 10RS 

 

 

Prüfungsraum: Zi. 454   Vorbereitungsraum: Zi. 453 (Gruppenraum) 

 

Dauer der Prüfung: RS:  25’  

    35‘ (Dreierprüfung) 

    (anschl. 15’ für Auswertung und Bewertung) 

     

   HS: 20'     

30‘ (Dreierprüfung) 

    (anschl. 15’ für Auswertung und Bewertung) 

     

Vorbereitungsdauer:  10’ (15' bei Nachteilsausgleich) 

 

 

 

Mittwoch, 14.05.25: 

 

Prüfungskommission:   Frau Schüßler, Frau Engel, Herr Knirsch 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  wird kurzfristig festgelegt! 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr Lucy Fleischer, Sina Liebold, 10a 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr Alwin Alexander Labuhn, Lukas René Nestler, 10a 

   

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr Kou Lindner, Maya Szrnka, 10a 

10.30 Uhr 10.40 – 11.05 Uhr Paul Leon Mielenz, Dennis Wolf, 10a 

11.10 Uhr 11.20 – 11.45 Uhr Cedric Kipsch, Charlotte Buschbeck, 10a 

11.50 Uhr 12.00 – 12.25 Uhr Pia Güzel, Charlotte Sonntag, 10a 

 

 

Donnerstag, 15.05.25: 

 

Prüfungskommission:   – 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  – 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr  

 

 

Keine Prüfung! 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr 

  

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr 

10.30 Uhr 10.40 – 11.05 Uhr 

11.10 Uhr 11.20 – 11.45 Uhr 

11.50 Uhr 12.00 – 12.25 Uhr 

 



 

 

Freitag, 16.05.25:  

 

Prüfungskommission:   Frau Schüßler, Frau Engel, Herr Knirsch 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  wird kurzfristig festgelegt! 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr Taylor Vincenz Weiß, 10a 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr Yalda Taheri, 10b 

   

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr Jasmin Gruhle, Clara Sowada, 10b 

10.30 Uhr 10.40 – 11.05 Uhr Hlib Mulko, Kyrylo Mulko, 9c 

11.10 Uhr 11.20 – 11.45 Uhr Abdolrahman Alsheik Bakour, Akif A. Hussein, 9c 

11.50 Uhr 12.00 – 12.25 Uhr Andrei-Raul Cristof, 9c 

 

 

Montag, 19.05.25: 

 

Prüfungskommission:   Frau Schüßler, Frau Engel, Herr Knirsch 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  wird kurzfristig festgelegt! 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr Celin Marie Werthmann, Alina Hartmann, 10b 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr David Andrachanow, Jon Leon Fritsch, 10b 

   

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr Sebastian Pohl, Gustav Helmig, 10b 

10.30 Uhr 10.40 – 11.05 Uhr Luca Dathe, Sammy Lee Gebhardt, 10b 

11.10 Uhr 11.25 – 11.50 Uhr Lukas Reinhold, Maximilian Eichhorn, 10a 

11.55 Uhr 12.10 – 12.35 Uhr Toni Hofmeister, Noah Morgenstern, 10a 

 

 

Dienstag, 20.05.25:   

 

Prüfungskommission:   Frau Schüßler, Frau Engel, Herr Knirsch 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  wird kurzfristig festgelegt! 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr Anakin Richter, Maximilian Graichen, 9c 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr Daria Bulavinova (9c), Yaroslav Manaienkov (9b) 

   

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr Sophia Zickert, Elisabeth Gerlach, 9c 

10.30 Uhr 10.40 – 11.05 Uhr Tristan Seltmann, Sebastian Beier, 9c 

11.10 Uhr 11.20 – 11.45 Uhr Tim Schneider, Enrik Jensohn, 9c 

11.50 Uhr 12.00 – 12.25 Uhr Lauren Schneider, Nina Janik, 9c 

 



 

Mittwoch, 21.05.25:  

 

Prüfungskommission:   Frau Schüßler, Frau Engel, Herr Knirsch 

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum:  wird kurzfristig festgelegt! 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

7.50 Uhr 8.00 – 8.25 Uhr Emma-Luise Müller, Maureen Trübenbach, 10b 

8.30 Uhr 8.40 – 9.05 Uhr Zahraa Hammoud, Lisa Uhlig, 10b 

   

9.50 Uhr 10.00 – 10.25 Uhr Kurt Trappe, 10b 

10.30 Uhr 10.45 – 11.10 Uhr Fabienne Schauer, Elias Eric Oxfort, 10b 

11.15 Uhr 11.30 – 11.55 Uhr Saskia Sophie Barz, Melissa Lorenz, 10a 

   

 

 

Donnerstag, 22.05.25 bis Dienstag, 27.05.2025:   Reservetage 

 

Prüfungskommission:  

 

Aufsicht im Vorbereitungsraum: 

 

Vorbereitung Prüfungszeit Prüfungsteilnehmer 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 
 


